neſtatis cauſa faciemus, non modo ſtimulos doloris, ſed etiam fulmina fortunae contemnamus licebit, praefertim cum paratum ſit illud ex heſterna diſputatione perſugium. Ut enim ſi cui naviganti, quem ⁶¹ praedones infequantur, deus quis dixerit: Eiice te navi, praesto eſt qui excipiat: vel delphinus, ut Arionem Methymnaeum, vel equi Pelopis illi Neptunii, qui per undas curruſ ſuſpenſos rapuiſſe dicuntur, excipient te, et, quo velis, perferent; omnem omittat timorem: ſic urgentibus aſperis et odioſis doloribus, ſi tanti ſint, ut ferendi non ſint, quo ſit confugiendum, vides.

Haec ſere hoc tempore putavi eſſe dicenda. ſed tu fortalle in ſententia permanes. *A.* Minime vero: meque biduo duarum rerum, quas maxime timebam, ſpero liberatum metu. *M.* Cras ergo ad clepſydram: ſic enim dicimus: et tibi hoc video non poſſe deberi. *A.* Ita prorfus: et illud quidem ante meridiem, hoc, eodem tempore. *M.* Sic faciemus, tuiſque optimis ſtudiis obſequemur.

M. TULLII
CICERONIS
TUSCULANARUM
QUAESTIONUM
AD
BRUTUM
LIBER III
DE
AEGRITUDINE LENIENDA.

ARGUMENTUM.

Præfatio huius libri in laudibus Philosophiæ versatur, quæ cum medicina animi sit, eaque in potestate nostra, queritur, multum & honoris haberi, & temporis tribui medicinæ corporis, illam autem contemni & negligi, c. 1. 2. 3. Ipse autem liber in eo versatur, ut, *aegritudinem non cadere in sapientem*, demonstretur. Præmittit c. 1-5 argumenta leviora, & a verbis Latinorum ducta, qui omnem animi affectionem, rationis lumine carentem, insaniam, amentiam, demeritiam appellent, adeoque a sapiente removeant. Sequuntur deinde argumenta Stoicorum contorta c. 6-10. Quibus expositis, suo more & diffusius aliquanto ista & latius dicit. Ostendit ergo c. 11, omnis aegritudinis non modo, verum ceterarum etiam perturbationum, causam esse ab opinione repetendam, & aegritudinis quidem ab opinione magni mali, cuius hanc definitionem facit: esse opinionem magni mali præsentis, & quidem recentem opinionem talis mali, ut

In eo rectum videatur esse, ang. Ex hac definitione in tres partes abit disputatio, quarum prima docet aegritudinem esse ex opinione mali, c. 13. in qua Epicurum refellit, qui ipsam opinionem esse aegritudinem contendit, & Cyrenaicos, qui non nisi inopinatum malum ad aegritudinem valere putant, quod, quamquam insperata sint graviora, & ipsa praemeditatio aegritudinem minuat, c. 13. med. 14. 15. ut merito reprehendantur Epicurei, qui istam reprehendant c. 16. & cogitationes potius ad voluptates traducant corporis, aut quae propter corpus vel recordatione vel spe cogitentur c. 17-21. tamen in isto non sint omnia, cum & non opinantium natura considerata intelligatur, propterea tantum magna videri, quod quanta sint, considerandi spatium non datur, & quasi culpa contractum omne non provisum malum videatur. c. 22. Altera pars dolorem voluntarium esse, non in natura rerum ipsa situm, ex eo demonstrat, quod cum accessit ad opinionem magni mali altera illa opinio, ad officium pertinere, aegre ferre, quod acciderit, vehementer augeatur aegritudinis perturbatio, c. 26. sq. Tertia denique hoc argumento a natura rerum aegritudinem removet, quod aegritudo fere non sit nisi e recenti mali opinione, quaeque habeat quandam viriditatem; unde fiat, ut ipse dies vel maximae aegritudini medeatur c. 31. Reliqua disputatio c. 32. 33. versatur in remediis aegritudinis tradendis.